
РЕЗУЛЬТАТЫ УПРАВЛЕНИЯ ИНВЕСТИЦИОННЫМ ПОРТФЕЛЕМ

ОТРАСЛЬ: ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ СЕКТОР Магнит

РАСЧЕТ АГРЕГИРОВАННОЙ ПОТЕНЦИАЛЬНОЙ ДОХОДНОСТИ

Прогноз финансовых показателей, тыс. руб.

Выручка 

Прибыль от продаж

Прибыль до налогообложения

Чистая прибыль

Собственный капитал

Рентабельность собственного капитала (ROE)

Рентабельность продаж (ROS)

Коэффициент “Цена/Прибыль” (P/E)

Коэффициент “Цена/Выручка” (P/S)

Коэффициент “Цена/Балансовый капитал” (P/BV)

Балансовая цена акции, руб.

Стоимость акции на конец отчетного периода, руб.

Прогнозная стоимость акции через 3 года, руб.

Дивиденд на акцию, руб.

Агрегированная доходность обыкновенных акций, % годовых 33,5%

IV КВАРТАЛ 2021

2021П

53 907 591

186 468 764

29,5%

2,7%

9,91

0,27

2,87

1 909,27

 

130 852 822117 197 175

1 992 464 655

70 009 858

2 122 977 555

2023П

2 254 542 406

2022П

81 220 253

62 539 595

194 804 283

33,5%

2,9%

660,00570,00

0,25

2,74

1 994,62 2 113,74

 

141 299 113

93 114 181

71 697 919

206 438 227

36,8%

3,2%

7,45

0,24

2,59

38,2%

3,3%

6,78

0,22

2,46

2024П

2 397 817 570

148 326 867

102 405 425

78 852 177

217 608 560

  

8,54

2 228,11

5 471,00

11 253,65

726,00540,00
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